

HÄTÄTILANNE AVAIN

Pelastusviranomaisen ja ensihoidon pääsy kerros- ja rivitaloasuntoihin hätätilanteessa

Teknologia kehittyy valtavalla vauhdilla mikä mahdollistaa uusien toimintatapojen käyttöönottoa ja toiminnan tehostamista laajasti koko yhteiskunnassamme. Pelastusviranomaista ja ensihoitopalvelua säätelee lait ja asetukset, jotka tuovat toimijoille paljon oikeuksia, mutta myös velvollisuuksia. Valitettavasti välillä lait ja asetukset hidastavat viranomaisia uusien teknologioiden käyttöönotossa.

Pelastustoimi ja ensihoito laativat alueelleen palvelutasopäätökset, jossa määritetään mm. pelastuslaitoksen toimintavalmiusaika ja ensihoidossa potilaan tavoittamisaika. Edellä mainittuja aikoja seurataan vuosittain ja jokaisen pelastuslaitoksen alueella on alueita, joita ei määrääjassa saavuteta.

Palvelutasopäätöksen mukaisen tavoittamisviiveen laskeminen alkaa, kun Hätäkeskus on välittänyt tehtävän ensihoitopalvelun yksikölle. Aikaviiveen laskeminen päättyy yksikön saavuttaessa kohteen ja lähettäessään tilatiedon ”kohteessa”. Suositeltavinta olisi kuitenkin käyttää lisäksi ”potilas kohdattu”- tilatietoa, koska todellisuudessa yksikön ollessa kohteessa, voi potilaan tavoittamiseen kuluja vielä useita minuutteja.

Kerrostalo- ja rivitaloyhtiöissä ensihoito pyytää virka-apua pelastustoimelta oven avaamiseksi ovien ollessa lukossa. Tällöin viiveet potilaan tavoittamiseksi kasvavat huomattavasti. Tavoittamisviiveen laskennassa huomioidaan minkä tahansa ensihoitopalvelun yksikön kohteen saavuttamisaika.

Sairaanhoitopiirin kuntayhtymä voi sisällyttää palvelutasopäätöksessä myös ensivastetoiminnan osaksi ensihoitopalvelua. Ensivasteyksiköt ovat näin osa ensihoitopalvelua, ja näin ollen ensivasteyksiköiden tavoittamisviiveellä on merkitystä myös palvelutasopäätöksen aikaviiveiden toteutumiseen.

Tällä hetkellä pelastustoimella eikä ensihoidolla ole avainta, joka nopeuttaisi avunsaantia toisin kuin huoltomiehellä, jonka tehtävät koostuvat pääsääntöisesti kiireettömistä huolto- ja kunnossapitotöistä.

Ovien ollessa lukossa pelastustoimi menee kohteeseen tarvittaessa murtautumalla, mutta se vie tavasta riippumatta aikaa ja epäselvissä tilanteissa asettaa tilannetta johtavan pelastusviranomaisen miettimään murtautumisen tarvetta.

Tämän hetken avainteknologia mahdollistaa sen, että tulevaisuudessa pelastustoimelle eikä ensihoidolle tule ylimääräistä viivettä taloyhtiöiden lukituista ovista.

Huoltomiehen viive on täysin inhimillistä, hän ei voi ajaa hälytysajoa, hänen päivystyspaikkaansa ei ole määritetty eikä hänen lähtöaikaansa tehtävälle.

Rakennuksen omistaja tai haltija taikka hänen edustajansa on otettava tämä asia huomioon ja varmistettava, että laissa kirjatulle viranomaisille pystytään varmistamaan pääsy rakennukseen viipymättä.

Taloyhtiön yleisavain on yleensä joko taloyhtiön, talonmiehen tai huoltoyhtiön hallussa. Tavallisin tapa lienee, että taloyhtiö on tehnyt huoltoyhtiön kanssa hallussapitosopimuksen ja avain on siis huoltoyhtiön hallussa.

HÄTÄTILANNE AVAIN

Taloyhtiöllä on velvollisuus huolehtia, että heidän kunnossapitovastuullensa kuuluvat järjestelmät toimivat. Tämän vuoksi taloyhtiön edustajalla on asunto-osakeyhtiölain mukainen oikeus mennä yleisavaimella asuntoon suorittamaan korjauksia tai tarkastuksia.

Viranomaiset joutuvat eri puolilla maata päivittäin tilanteisiin, joissa henkilö on lukittujen ovien takana, eikä apua saada mahdollisimman nopeasti sitä tarvitsevalle.

Hätätilanteessa kuluu usein aikaa sen pohtimiseen, odotetaanko huoltomiestä vai pyydetäänkö virka-apua oven murtamiseen.

Jos lainsäädännön tarjoamat oikeutusperusteet eivät anna oikeutta oven rakenteiden rikkomiseen, on edessä usein kymmenien minuuttien odottaminen, kunnes huoltoyhtiön edustaja ehtii paikalle.

Niin ikään jokainen operatiivisen tason toimija on varmasti ollut tilanteissa, joissa kiinteistöön sisään pääsy on aiheuttanut mahdollisesti ratkaisevaa viivästymistä hoitotoimien aloittamiselle.

Juuri tämä viive voi vaikuttaa oleellisesti potilaan ennusteeseen tai jopa selviytymiseen.

Järjestelmään soitetaan tilannekeskuksen viranomaisnumerolla, joka aktivoi avainsuojan ilman puheluun vastaamista.

Tunnistettuaan puhelinnumeron E-A1 avainsuoja "hylkää puhelun" ja suorittaa aktivoinnin, jolloin käytöstä ei synny puhelinlaskua.

Avauksessa käytettyyn puhelimeen saapuu välittömästi SMS tekstiviesti "Virallinen osoite ja E-A1 on aktiivinen".

E-A1 mekaaninen lukitus aukaistaan painamalla sisään suojan sisäputkea, josta viranomaisen saa haltuunsa hätätilanneavaimen.

Avainsuoja muodostaa aika perusteisen lokitiedoston mistä ilmenee kaikki siihen soitetut numerot.

Suojassa on "Hätätilanne avain", millä pääsee rappukäytävän jokaiseen huoneistoon ja näin avun saanti nopeutuu oleellisesti.

Niin ikään avainsuoja helpottaa ja yksinkertaistaa viranomaisten operatiivista toimintaa mahdollistamalla mutkattoman sisäänpääsyn kohdeasuntoon ympäri vuorokauden. muutoksista.

Hätätilanne avain sijoitetaan kiinteistöön ja sen käyttö on rajattu ainoastaan viranomaisten käyttöön.

<https://www.e-avain.com/>